
                                                                                                            
САКСАГАНСЬКА РАЙОННА У МІСТІ  РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
(ХХХVІІІ сесія VІІ скликання) 

 

27 лютого 2020 року    м. Кривий Ріг                                № 374 

 

 

    
 

 

 
 

 

 

 

З метою забезпечення максимальної продуктивності виконання завдань у 

сфері мобілізаційної роботи, керуючись статтею 54 Закону України «Про 

місцеве самоврядування в Україні», статтею 18 Закону України «Про 

мобілізаційну підготовку та мобілізацію», рішенням Криворізької міської ради 

від 31 березня 2016 року № 381 «Про обсяг і межі повноважень районних у 

місті рад та їх виконавчих органів» зі змінами, районна у місті ради 

ВИРІШИЛА:  

 1. Унести зміни у додаток до рішення районної у місті ради від 23 вересня 

2016 року № 75 «Про створення відділу з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту та мобілізаційної роботи виконкому Саксаганської районної 

у місті ради та затвердження Положення про нього», а саме: 

 1.1. У розділі 1 «Загальні положення»: 

 1.1.1 пункт 1.4 доповнити абзацом такого змісту: 

  «- з питань сприяння організації та проведення призову та підготовки 

молоді до служби в Збройних Силах України – заступник голови районної у 

місті ради;»; 

 1.1.2 доповнити пунктом 1.9 такого змісту: 

  «1.9 Відділ має штамп, печатку «Для пакетів» та штампи й гербові 

печатки карткового, контрольно-облікового та дільничних бюро, які 

знаходяться на зберіганні у головного спеціаліста з мобілізаційної роботи 

відділу.». 

 1.2. У розділі 2  «Завдання та обов’язки» викласти пункти 2.21-2.32  у 

новій редакції: 

  «2.21. Розробляє мобілізаційні плани, довготермінові і річні програми 

мобілізаційної підготовки; 

  2.22. Організовує забезпечення на території району  виконання мобілі-

заційних завдань (замовлень) підприємствами, установами, організаціями, які 

залучаються до виконання цих завдань (замовлень); 

Про внесення змін до рішення районної у місті ради від 23 вересня 2016 

року № 75 «Про створення відділу з питань надзвичайних ситуацій, 

цивільного захисту та мобілізаційної роботи виконкому Саксаганської 

районної у місті ради та затвердження Положення про нього»   

 



 

 
2 

 2.23. Організовує заходи щодо переведення підприємств, установ і 

організацій району  на роботу в умовах особливого періоду під час оголошення 

мобілізації; 

  2.24. Доводить розпорядження про виконання мобілізаційних завдань 

(замовлень) до підприємств, установ та організацій району та сприяє 

укладанню з ними договорів (контрактів); 

  2.25. Координує та здійснює контроль за мобілізаційної підготовкою 

підприємств, установ та організацій, які залучаються до виконання 

мобілізаційних завдань (замовлень); 

  2.26. Здійснює контроль за створенням, зберіганням та обслуговуванням 

мобілізаційного резерву, матеріально-технічних і сировинних ресурсів на 

підприємствах, установах і організаціях району, які мають мобілізаційні 

завдання; 

  2.27. Бере участь в організації під час мобілізації заходів з оповіщення 

громадян в установленому порядку, з надання послуг Збройним Силам України,  

іншим військовим формуванням, відповідно до мобілізаційних планів; 

  2.28. Організовує бронювання робочих місць для військовозобов’язаних 

суб’єктами господарювання району відповідно до вимог законодавства 

України; 

   2.29. Сприяє організації призову громадян на строкову військову службу 

та підготовці молоді до служби в Збройних Силах України; 

  2.30. Розглядає отриману інформацію про характер мобілізаційних 

завдань, встановлених підприємствам, установам і організації, що знаходяться 

на території району; 

  2.31. Забезпечує на території району виконання законів України та інших 

нормативно-правових актів з мобілізаційної підготовки та мобілізації; 

  2.32. Організовує та здійснює цільові перевірки стану та оцінки 

мобілізаційної готовності суб’єктів господарювання району, які мають 

мобілізаційні завдання (замовлення);».  

   1.3. У розділі 4 «Організація роботи відділу» виключити восьмий абзац. 

  2. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію 

районної у місті ради з питань регламенту, законності, правопорядку, 

депутатської діяльності та етики (Наталія Резниченко), координацію роботи – 

на керуючу справами виконкому районної у місті ради Оксану Дуванову. 
 

 

Голова районної у місті ради       Валерій Беззубченко 
 


